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NJE SHTESE DHE NJE NDRYSHIM Ni: UDHEZIMIN NR.6, DATE 19.02.2018, “PER
GJENERIMIN DHE DHENIEN E NUMRAVE TE MATRIKULLIMIT”

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé dhe t& nenit 10, pika 1, shkronja
"c", t& ligjit nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né Republikén e Shqipérise",

UDHEZOJ:

1. Né& udhézimin nr. 6, daté 19.02.2018, “Pér gjenerimin dhe dhénien e numrave t& matrikullimit”™, té
béhet shtesa dhe ndryshimi si mé poshté:

a) Né fund té pikés 2, shtohet:

“Formimi i numrit té matrikullimit, pér studentét e regjistruar né programet e studimit 1€ ciklit
té paré “Bachelor”, qé japin akses né programel e studimit té ciklit té dyté “Master” né
fushén e mésuesisé, 1¢ cilét nuk e plotésojné kriterin e notés mesatare fe pércakiuar sipas
legjislacionit né fugi, éshté sipas shtojcés nr.l, bashkélidhur kétij udhézimi. Numri i
matrikullimit, pér kété kategori studentésh identifikohet nga kodi i ciklit té studimit me
shkronjén V, e cila nénkupton mos lejimin pér regjistrim, nga institucionet e arsimit té larté,
né programet e studimit té ciklit 1¢é dyté né fushén e mésuesisé dhe mos matrikullimin nga
Qendra e Shérbimeve Arsimore né rast regjistrimi.

b) Shtojca nr.1, q¢ &shté pjesé pérbérése dhe i bashkélidhet kétij udhézimi, z&€vendésohet me
shtojcén nr. 1 me t& nj&jtin numér.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme pér
Zhvillimin e Arsimit dhe Sportit, né Ministriné e Arsimit dhe Sportit, Qendra e Shérbimeve

Arsimore, si dhe institucionet e arsimit t€ larté.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit n€ “Fletoren Zyrtare”,
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Shtojca nr.1: Pér pércaktimin e kodit té ciklit t& studimit

Forma e studimit | Kodi i
Cikli i studimit Shénime ciklit
Programe studimi me karakter
DP/CP profesional (1 ose 2 vjet) KP KZ Q
Cikli i paré i studimeve, me kohé t&
“Bachelor” ploté KP A
Cikli i paré i studimeve, me kohé t&
“Bachelor” ploté KP \%
“Master 1 Cikli i dyté i studimeve, “Master 1
shkencave™ shkencave”/"Master i arteve” KP B
Cikli i dyté i studimeve, “Master
“Master profesional” me kohg t& ploté dhe me
profesional” kohé t€ zgjatur KP KZ G
Programe té integruara té studimeve
té ciklit t& dyté 5 ose 6 vjegar, me
PISCD kohé té ploté KP E
“Master ekzekutiv” | “Master ekzekutiv” cikli 1 treté KP KZ K
Specializim Studime specializuese afatgjata, cikli
Afatgjaté 1 treté M
Doktoraté Doktoraté, cikli i treté N
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